
UCHWAŁA NR XIX/147/25 
RADY MIEJSKIEJ W WARCE 

z dnia 22 maja 2025 r. 

w sprawie partnerskiej współpracy pomiędzy gminą Warka a dystryktem Boshan miasta Zibo                            
w prowincji Shandong Chińskiej Republiki Ludowej 

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zm.) Rada Miejska w Warce uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na nawiązanie partnerskiej współpracy pomiędzy gminą Warka 
a dystryktem Boshan miasta Zibo w prowincji  Shandong w Chińskiej Republice Ludowej, której 
celem będzie stworzenie na zasadzie przyjaźni kontaktów, wymiany i wizyt oraz współpracy w takich 
dziedzinach jak: gospodarka, handel, nauka, technologia, edukacja, zdrowie publiczne, nauki 
humanistyczne oraz rozwój i szkolenia zasobów ludzkich. 

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Warki do podpisania umowy o partnerskiej współpracy  pomiędzy 
gminą Warka  a dystryktem Boshan miasta Zibo. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Warki. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Daniel Bugała 

 



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z treścią art.  18 ust. 2 pkt 12a ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady 
gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi 
innych państw oraz przystępowania do międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych i regionalnych. 

Wyrażenie zgody na nawiązanie współpracy pomiędzy gminą Warka a dystryktem Boshan miasta Zibo 
pozwoli na podpisanie umowy i realizację przedsięwzięć mających na celu zbliżenie do siebie mieszkańców 
lokalnych społeczności,  a także m.in. wymianę i  współpracę  w dziedzinach takich jak gospodarka, handel, 
nauka, technologia, edukacja, zdrowie publiczne, nauki humanistyczne oraz rozwój i szkolenia zasobów  
ludzkich. Partnerstwo otwiera gminę na nowy, silny gospodarczo region świata. 

Należy podkreślić, że strona chińska także wyraża wolę podjęcia współpracy z gminą Warka. 


	UCHWAŁA NR XIX/147/25 RADY MIEJSKIEJ W WARCE z dnia 22 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


